2020 年 6 月 26 日

各      位
                       会 社 名  株式会社グラファイトデザイン

                         代表者名  代表取締役社長  山田 拓郎
                     （ JASDAQ コード番号    7847 ）

                         問合せ先 常務取締役管理部部長 窪田 悟
                         （TEL．0494－62－2800）

2021 年 2 月期第 2 四半期及び通期業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 6 月 26 日開催の取締役会において、2020 年 4 月 14 日付けにて公表

いたしました 2021年 2 月期第 2 四半期(2020 年 3 月 1 日～2020 年 8 月 31 日)及び 2021 年 2 月期（2020 年 3

月 1 日～2021 年 2 月 28 日）の業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正することと致しましたのでお知

らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

2021 年 2 月期第 2 四半期累計期間業績予想数値の修正(2020 年 3 月 1 日～2020 年 8 月 31日)

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利

益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,030 8 7 3 0.60

今回発表予想(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
1,436 55 23 20 3.22

(2020 年 2 月期第 2 四半期)

2021 年 2 月期通期業績予想数値の修正(2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日)

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,560 153 151 96 14.93

今回発表予想(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年 2 月期)
2,542 61 60 45 7.02

 (修正の理由)

世界各国における新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、日本において緊急事態宣言による外出自粛

要請に加え、また、諸外国においても国家非常事態宣言が発出されました。このことから、当社におきまして

は、国内ゴルフクラブメーカーや海外ゴルフクラブメーカーにおける事業活動の停滞によるゴルフシャフト等

の製造に係わる受注量の減少があり、また、個人消費の減退の影響等などから、売上高及び各段階利益とも大

きく減少することが見込まれます。加えて、その後の感染収束の状況により自粛要請や経済支援等の内容、景

気回復の状況が不透明であり、第 2 四半期業績予想及び通期業績予想につきましては、算出が困難な状況にあ

ります。

従いまして、2020 年 4 月 14 日に公表いたしました第 2 四半期業績及び通期業績の予想を一旦取下げ、未定

とさせて頂き、算出が可能となった段階で速やかに公表させて頂きます。

2．配当予想の修正

   第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2020 年 4 月 14 日) － 0.00

－ 15.00  15.00

今回修正予想 － 未定

－ 未定  未定

前期実績

（2020 年 2 月期） － 0.00

－ 20.00  20.00

  当社は、剰余金の配当につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保し

つつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

  しかしながら、上記「1. 2021年2月期第２四半期(2020年3月1日～2020年8月31日)及び2021年2月期（2020年

3月1日～2021年2月28日）」に記載のとおり、今後の状況が不透明であることから、2021年2月期における中間

配当及び期末配当の予想につきましても現時点で未定とし、配当予想の公表が可能となった段階で改めて公表

させて頂きます。

  株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復に努めて参りますので、引き続きご支援

を賜りますようお願い申しあげます。

以 上